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tilknytning til socialreformkommissionens 
bredere overvejelser. 

Mindretallet finder det i overensstem- 
melse hermed hverken nødvendigt eller rig- 
tigt nu at fastlåse udformningen af even- 
tuelle senere ændringer i dette beregnings- 
grundlag, hvorved man i givet fald kunne 
lægge unødige hindringer i vejen for den 
videre udbygning og reform af det samlede 
sociale tryghedssystem, som forberedes i 
socialreformkommissionen. Man anser det 
endvidere for uheldigt på forhånd at henvise 
sådanne væsentlige indholdsmæssige og prin- 
cipielle ændringer til 홢 og eventuelt derved 
belaste 홢 gennemførelsen af den bebudede 
og påkrævede tekniske lovrevision. 

Mindretallet ønsker, at de forskellige 
sociale bidrag og kontingenter, herunder 
kontingent til arbejdsløshedssikringen, sam- 
menfattes til et socialt tryghedsbidrag, hvis 
opkrævning overgår til en offentlig instans. 
Man erkender, at forslaget, hvad angår fast- 
sættelsen af kontingentet til arbejdsløsheds- 
kasserne, kan være et skridt i denne retning, 
og at det tillige er et positivt bidrag til løs- 
ning af lavtlønsproblemer. 

Mindretallet beklager stærkt, at proble- 
met om sikring i arbejdsløshedstilfælde for 
personer, som alene kan eller ønsker at på- 
tage sig deltidsbeskæftigelse, ikke er løst i 
forbindelse med dette forslag. Ikke mindst 
med hensyn til kvinders adgang til arbejds- 
markedet anser mindretallet det ud fra 
familiepolitiske synspunkter for meget vig- 
tigt, at lovgivningen i hvert fald ikke hæm- 
mer mulighederne for deltidsbeskæftigelse 
ved at afskære de pågældende fra en rimelig 
sikring ved arbejdsløshed i forhold til den 
hidtidige beskæftigelses omfang, og man skal 
opfordre arbejdsministeren til snarest at 
fremsætte lovforslag herom. 

Mindretallet mener, at en samlet reform 
af det sociale tryghedssystem på tværs af de 
nuværende delte kassesystemer m. v. og i 
forbindelse hermed en forenkling og ratio- 
nalisering af den sociale administration kan 
give øgede muligheder for den videre udbyg- 
ning af den sociale sikring for alle i samfun- 
det, herunder for en fælles underholdssik- 
ring over for erhvervsevnens svigten uaf- 
hængigt af, om denne svigten i det enkelte 
tilfælde skyldes arbejdsløshed, sygdom, 
ulykke el. lign. Man vil derfor påpege over for J 

såvel den videre udformning af lovens § 4 
som lovens praktisering i øvrigt, og den 
dertil knyttede uddannelses- og personale- 
politik nødvendigheden af, at der ikke af 
hensyn til midlertidige ordninger gennem- 
føres foranstaltninger, som lægger hindringer 
i vejen for de langsigtede løsninger og re- 
former, bl. a. i forbindelse med social- 
reformkommissionens arbejde. 

Et  andet mindretal (det konservative 
folkepartis medlemmer af udvalget) ønsker 
ud over det af hele udvalget anførte at ud- 
tale følgende: 

Dette mindretal kan tiltræde lovforslaget 
og de stillede ændringsforslag, som imøde- 
kommer det ønske om højere ydelser til 
arbejdsledige, der blev rejst på det konserva- 
tive folkepartis repræsentantskabsmøde sid- 
ste forår. 

Det konservative folkeparti ser med til- 
fredshed, at arbejdsanvisningen nu samles 
på arbejdsanvisningskontorerne, således at 
man får en mere effektiv arbejdsanvisning 
end ved den nugældende ordning. Det soli- 
daritetsprincip inden for arbejdsløsheds- 
kasserne, som det konservative folkeparti 
har ønsket i en årrække, imødekommes med 
den nu foreslåede lovændring. 

Forslaget klarer dog ikke alle de proble- 
mer, som det konservative folkeparti ønsker 
løst. Partiet ønsker en fælles tryghedsord- 
ning, som bl. a. står for udbetaling af ydelser 
til alle arbejdsledige. En sådan ordning må 
omfatte alle borgere i enhver trangssituation. 
Såvel den enkeltes som arbejdsgivernes for- 
skellige bidrag bør samles i ét. 

Et sådant tryghedssystem som afløser for 
bl. a. arbejdsløshedskasser og sygekasser vil 
betyde, at borgerne kun behøver at hen- 
vende sig ét sted i trangssituationer, og at 
administrationen kan gøres mere effektiv 
og mindre bekostelig end under det nu- 
værende system. 

Socialreformkommissionen bør snarest nå 
frem til en alle omfattende tryghedsordning, 
der gør det muligt for enhver familie at fort- 
sætte en normal tilværelse i trangssituatio- 
ner. 

Herefter indstiller udvalget lovforslaget til 
vedtagelse med de af ministeren stillede 
ændringsforslag. 


